CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO Nº
(Destaque)

Requer  destaque  para  votação

em separado de veto.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  art.  106-D,  I,  do  Regimento  Comum  do

Congresso  Nacional,  destaque para  votação em separado dos  dispositivos  de

23.23.001 e 23.23.002,  constantes do Veto Parcial n.º 23/2023,  aposto ao Projeto

de Lei Complementar nº 93, de 2023, que "Institui  regime fiscal sustentável para

garantir a estabilidade macroeconômica do País e criar as condições adequadas ao

crescimento socioeconômico, com fundamento no art. 6º da Emenda Constitucional

nº 126, de 21 de dezembro de 2022, e no inciso VIII do "caput" e no parágrafo único

do art. 163 da Constituição Federal; e altera a Lei Complementar nº 101, de 4 de

maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal)".

Sala das Sessões, em 4 de outubro de 2023

Deputado DOUTOR LUIZINHO
Líder do Progressistas e Líder do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB CIDADANIA,

PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA

*C
D2

30
50

33
13

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Doutor Luizinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230503313000

C
D

/
2

3
0

5
0

.
3

3
1

3
0

-
0

0